



آیت‌الله بهجت صلوات را راهگشاسترین ذکر می‌دانست

یکی از فضلا و محققان حوزه و از خطیبان کشور گفت: آیت‌الله بهجت، ذکر صلوات را بهترین ذکر برای گشایش گره از زندگی مردم می‌دانست و بسیار بر آن تأکید داشت...

یکی از فضلا و محققان حوزه و از خطیبان کشور گفت: آیت‌الله بهجت، ذکر صلوات را بهترین ذکر برای گشایش گره از زندگی مردم می‌دانست و بسیار بر آن تأکید داشت. حجت‌الاسلام والمسلمین فرحزاد، در گفتگو با خبرنگار گروه آئین و اندیشه فارس پیرامون ابعاد معنوی و زندگی شخصی آیت‌الله بهجت اظهار داشت: در میان علمای بزرگ شیعه، شخصیت‌های فوق‌العاده‌ای بوده‌اند که هم در علوم و هم در معارف زحمات بسیاری کشیده‌اند که یکی از این شخصیت‌های برجسته در عصر ما، مرحوم آیت‌الله بهجت بود. در مورد ویژگی‌های شخصی و ابعاد معنوی زندگی ایشان گفتنی‌های بسیاری وجود دارد.

وی ادامه داد: یکی از ویژگی‌های بارز در طول حیات ایشان، زهد و ساده‌زیستی و دنیاگریزی این مرد بزرگوار بود. منزل ایشان بسیار محقر و ساده بود و خوراک و لباس و زندگی و خرج آقا به مراتب از افراد عادی کمتر بود و به عبارتی سبکیال و سبکیار زندگی می‌کرد، ولی در عین حال خدمتگزار و کمک‌رسانی ایشان به فقرا و نیازمندان به طور مستمر انجام می‌گرفت.

حجت‌الاسلام فرحزاد با اشاره به ایام مرجعیت آیت‌الله بهجت عنوان کرد: در طول سالیانی که مرجعیت بر دوش این بزرگوار بود به هیچ عنوان ایشان را تحت تاثیر قرار نداد و وضع زندگی آیت‌الله بهجت همانگونه که قبل از مرجعیت بود، ادامه پیدا کرد.

این محقق حوزه با اشاره به یکی از گفته‌های این مرجع بزرگ ادامه داد: آیت‌الله بهجت در فرمایشاتشان همیشه این نکته را متذکر می‌شدند که سعی کنیم در طول عمرمان به گونه‌ای عمل کنیم که در روزهای آخر عمر انگشت به دهان نباشیم یا به عبارتی حسرت گذشته را نخوریم.

وی در مورد جاذبه معنوی آیت‌الله بهجت گفت: ملاقات با آقا برای دوستان و آشنایان و مردم عادی جذابیت فوق‌العاده‌ای داشت به گونه‌ای که در برخی مجالس مثل مجالس روضه اهل بیت (ع) که ایشان می‌نشستند و صحبتی هم نمی‌کردند، ولی نگاه به ایشان همه را منقلب می‌کرد و احساس آرامش و سبکی به مردم دست می‌داد.

حجت‌الاسلام فرحزاد با اشاره به ارادت خاص آیت‌الله بهجت به پیشگاه اهل بیت (ع) عنوان کرد: او سالیان متمادی هر روز هنگام نماز صبح به حرم حضرت معصومه (س) مشرف می‌شد و به عبادت می‌پرداخت و در حدود 60 سال مجالس روضه برای اهل بیت (ع) در منزلش برگزار می‌کرد که در این اواخر به دلیل کمیبود جا به مسجد فاطمیه منتقل کرده بود. آقا به زیارت جامعه کبیره و زیارت عاشورا بسیار تأکید داشت؛ به طوری که حدود 70 سال هر روز زیارت عاشورا را با صد لعن و صد سلام تلاوت می‌کرد.

حجت‌الاسلام فرحزاد در مورد کسانی که برای حل مشکلاتشان خدمت آیت‌الله بهجت شرفیاب می‌شدند، افزود: افرادی که در مورد مشکلات جسمی خدمت آقا می‌رسیدند، او به آنها دو چیز را سفارش می‌کرد؛ اول آب زمزم و بعد تربت حضرت سیدالشهدا که مقداری از تربت را در آب زمزم بریزند و استفاده کنند. غیر از اینها، او ذکر صلوات را گره‌گشای همه امور می‌دانست و برای رفع غم‌ها و غصه‌ها ذکر لاحول و لاقوة الا بالله العلی‌العظیم را توصیه می‌کرد.